https://actasesionesdigital.simply-winspace.es/MANISES/visorv.aspx?id=34&t=162 

Visto el Presupuesto General del Ayuntamiento de Manises para el año 2024, integrado 
exclusivamente por el Presupuesto del propio Ayuntamiento, que asciende en sus estados de gastos 
e ingresos a la cantidad de treinta y un millones ochocientos setenta mil euros (31.870.000,00 
euros), elaborado por el Concejal delegado del Área de Economía, Hacienda y Personal y por el 
Director de la Oficina Presupuestaria. 

Considerando que el Presupuesto del Ayuntamiento de Manises para el ejercicio 2024 se 

enmarca dentro de las previsiones económicas del Plan Presupuestario 2024-2026 y de las Líneas

[...]

En todo caso, la duración total del contrato no 
excederá de cinco (5) años. 

5.- El presupuesto base de licitación, calculado para la ejecución del contrato, referido a las 

cinco (5) anualidades que comprenderá su duración, asciende a la cantidad de VEINTITRÉS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y  SIETE EUROS (23.857,00 €), más CINCO MIL NUEVE 
EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS (5.009,97 €) en concepto de IVA, lo que supone 
un total de VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y 
SIETE CÉNTIMOS (28.866,97 €). 

En el informe de necesidades se especifica el valor estimado del contrato para los cinco años

[...]

accidental de Fondos del Ayuntamiento, de fiscalización previa de requisitos básicos, con resultado 
favorable. 

10.- A los efectos de determinar la competencia del órgano de contratación se hace constar 

que los recursos ordinarios del presupuesto municipal para el presente año 2023, lo son por importe 
de veintisiete millones novecientos diez mil euros (27.910.000,00 €). 

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS 

I.- El artículo 18 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en 
adelante LCSP, conceptúa que se entenderá por contrato mixto aquel que contenga prestaciones 
correspondientes a otro u otros de distinta clase.